
1

NYÍREGYHÁZA

2004

 M
E

N
TO

R    ALAPÍTVÁN
Y 



2

Az első találkozás

Nézzen e képre és gondoljon másokra – segítségével egy mo-
solyt adott – így már megérte.
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Előszó

„Lehet, hogy léptünk 
még bizonytalan,
De indulunk, a szépet s
jót akarjuk.”

(Juhász Gyula)

A sérült, fogyatékkal élők számára a legszebb dolog a vidámság, 
a jókedv és az öröm. Akkor vagyunk igazán boldogok, amikor 
látjuk, hogy támogatók segítségével elérhetik azt, amit szüleik 
nem tudnak megadni. Az a legszebb a táborokban, rendezvénye-
ken, karitatív megmozdulásokon, hogy a kedves, csíntalan mo-
soly boldoggá tesz mindenkit. Érzik, hogy tettek értük, és a jósá-
gukkal, szeretetükkel tudják mindazt visszaadni, amit rájuk for-
dítottak.
Örömmel írhatom le, hogy azt már tudjuk, mi történt. Viszont 
ami következni fog, azt csak mi tudjuk széppé és csodálatossá 
tenni. Ezért érdemes figyelni, tenni a jobbért.
Nagyon sokan azért fáradoznak, hogy a felnövekvő generáció 
sérültjeinek, foglalkoztatottjainak jövője jobb, szebb és tartalma-
sabb legyen.
Nyíregyházán élő és sérült fiatalokat tanító gyógypedagógus-
ként nap mint nap látom a generációk jelenét. Közösen kell tenni 
azért, hogy a jelen útján haladva tiszta jövőképet kapjunk.
 Célunk, hogy a sérült, fogyatékkal élő és foglalkoztatott szemé-
lyek élete, mindennapjai még jobb legyen.

Nyíregyháza, 2018. január hó

Vincze András
 gyógypedagógus, tanár

a Mentor Alapítvány külső munkatársa
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Történeti áttekintés

Visszagondolva az első lépésekre, bizony nagyon nehezen in-
dult a közös szervezés. 2006 nyarán öt lelkes pedagógus 7 napos 
esélyteremtő tábort szervezett Tivadarba. 

Nagyszerű élménnyel ért véget a Mentor Alapítvány által szer-
vezett első esélyteremtő tábor. Leraktuk az alapot, így esélyt tu-
dunk biztosítani az esélytelenek számára. Az első lépést megtet-
tük, támogatók segítségével megvalósult az leső ingyenes tábor. 
Lezárult egy program, mindenki a saját területén végezte a mun-
káját. 

Csodálatos hét nap
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Közben készültünk az első „Karácsonyi ajándékcsomag gálá”-
ra, ami 2006 decemberében volt. A rendezvény helyszíne a Ko-
dály Zoltán Általános Iskola Díszterme volt.

A 2006-os esztendő csodálatos volt a Mentor Alapítvány életé-
ben. A nyár folyamán 35 hátrányos helyzetű diák táborozott. 
Karácsonyra 160 állami gondozott, sérült, fogyatékkal élő kapott 
ajándékot. Írásos anyag segítségével szeretnénk alátámasztani a 
táborozás lehetőségeit és az ajándékozás folytatását. A szervezők 
megálmodták, a támogatók segítették, hogy évről évre szebb és 
jobb legyen.
Eljött a 2007-es esztendő, egyben az alapítvány programéve is. 
Továbbra is a táboroztatás és a karácsonyi ajándékozás volt az 
alapítvány kitűzött feladata. Ebben az esztendőben három tur-
nust valósított meg támogatók segítségével a Mentor Alapítvány. 
Közel 100 sérült, fogyatékkal élő állami gondozott diák táboro-
zott a Bakonyban, a Mátrában és a Balatonon. 

A díszterem megtelt 160 állami gondozott fiatallal
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Óriási élménnyel gazdagodtak. Erősödött személyiségük és for-
málódott magatartásuk. Nagyon nagy hatással volt a diákok kö-
zösségi formálásában, ami a sérültek közösségi közegében na-
gyon fontos.

Egy újságcikk, ami emlékeztet a folyamat megvalósítására

A rövid összegzés után jött a decemberi „Karácsonyi ajándék-
csomag gála” rendezvénye. A 2007-es karácsonyi rendezvény 
díszvendége Sitku Ernő, a műsorvezetője Tarczy Gyula volt.

Baktai, nyírszőlősi, mátészalkai és nyírbátori diákok voltak jelen

A három turnus közül a 3. turnusról írt újságcikk és fotó
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A nagyszerű karácsonyi ünnepségen ismételten 160 sérült, álla-
mi gondozott és lakásotthonban élő diák kapott ajándékot támo-
gatók segítségével. Jó volt látni, hogy a 2007-es esztendőben is 
közel 260 sérült, fogyatékkal élő állami gondozott és lakásott-
honban élő diáknak adott jót, szépet és ajándékokat a Mentor 
Alapítvány. Következett a 2008-as esztendő. Az alapítvány mun-
káját társadalmi munkában végeztük, így izgalmas volt, mivel 
a kevés szabadidőben kellett a támogatókat felkutatni, keresni, 
a programokat megírni és megvalósítani. A Mentor Alapítvány 
2008 nyarán két turnust valósított meg. 

A zempléni tábor mellett még egy turnus volt a Mátrában. A két 
turnusban 60 sérült, fogyatékkal élő tanuló vett részt. A változa-
tos programok óriási élményt adtak sérült fiataljaink számára. A 
nyári táborösszegzés után készültünk a karácsonyi gálára, ami a 
2008-as esztendőben igen érdekes és csodálatos volt. 

Csodálatos 7 nap a Zemplénben
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A Magyar Posta Zrt. az alapítvány által kért támogatást egy in-
tézményben valósította meg: a nyíregyházi Bárczi Gusztáv Álta-
lános Iskolában tanuló 245 sérült, fogyatékkal élő diák számára 
tette széppé és emlékezetessé. 

Már hagyomány és valós eseményként várják is a diákok, hová 
tudnak majd nyáron táborba menni. 2009-ben két csodálatos tur-
nust valósítottunk meg támogatók segítségével. A turnusokban 
80 sérült, fogyatékkal élő fiatal volt Balaton-felvidéken. Jó han-
gulatban, igazi közösségformáló családias közegben zajlódott le 
a két turnus.

Valóban a szeretetről szólt
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Táborbefejezés után az összeg-
zés megtörtént, és készültünk a 
decemberi feladatra. Mint a cím 
is mutatja, valóban szükségünk 
van egymásra. Segítenünk kell 
az összetartozást, s így volt ez 
a Kodály Zoltán Általános Isko-
lában is: műsoros rendezvényen 
keretén belül örültek egymásnak 
és az ajándékoknak. Megható 
volt látni minden pillanatot.
Egy nagyszerű év után jött a 
folytatás. A 2010-es eszten-
dő feladatai erősítették az ala-
pítvány értékét: újabb két tur-
nust szervezett (Bakony és a 
Tiszapart). A két turnusban 70 
sérült, fogyatékkal élő diák vett 
részt.
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Eljött a várva várt és már 
bővített ajándékozás. Az 
idén először volt megren-
dezve a „Karácsonyi va-
csora és ajándékcsomag 
gála”.
Ezen a szép rendezvé-
nyen 250 karácsonyi 
ajándékot adott át támo-
gatók segítségével az 
alapítvány. Egyben kö-
zös vacsora is volt. Öröm 
volt látni a csodálatos pil-
lanatot, a szeretetet és a 
jókedvet együtt.

Séta és pihenés a Kis-Bukó partján

Köszönet a támogatóknak
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Nagyszerű eszten-
dő után jött a 2011-es 
év. Közös adományo-
zás, amelyet a kurató-
rium titkár adott át az 
Átmeneti Otthon rész-
legvezetőjének. Így 
már érződött, hogy az 
alapítvány szépen erő-
södik. 
Jött a nyári vakáció, a 
táborozás ideje. Ezen 
a nyáron is két turnust 
szervezett a Mentor 
Alapítvány támogatók segítségével. Közel 70 sérült, fogyatékkal 
élő fiatal volt a Bakonyban és a Balaton-felvidéken. Sok-sok vál-
tozatos program segítségével tartalmasan töltötték el a napokat 
Igazi feltöltődés volt a sérült fiatalok számára.

A közös adományozás
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Közeledett a 
karácsony, im-
már hagyomány 
az Alapítvány 
életében a „Ka-
rácsonyi vacso-
ra és ajándék-
csomag gála”. A 
2011-es évben 
az alapítvány 
összefogásával, 
támogatók se-
gítségével kö-
zel 300 sérült, 
fogyatékkal élő 
diákot érintett a program. Ez óriási dolog és nemes feladat.

Újból lezárult egy esztendő, jött egy új év, a 2012-es esztendő. 
Már hagyomány, hogy az alapítvány felkarol egy-egy diákot, és a 
támogatók segít-
ségével hasznos 
eszközöket jut-
tat számukra. Így 
volt ez a Ridens 
Szakképző Isko-
lában is, a 2012-
es tanévben egy 
diák kapott tár-
gyi segítséget.
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Jött a várva várt nyári szünet és a táborozás. Ismételten két tur-
nust valósított meg az alapítvány. A Mátrában és a Bakonyban 
volt 70 sérült, fogyatékkal élő diák. Cél a másság elfogadása 
volt, sérültek társadalmunkba való beépítése. Nagyon jól sike-
rültek a programok.

Ezen a karácsonyon is volt ajándékozás, ami egy picit rendha-
gyó volt. A nyíregyháza Magdaléneum Fogyatékosok Reformá-
tus Ápoló és Gondozó Otthonába ment a Mentor Alapítvány. A 
Héra Alapítvány támogatásával az intézmény 100 sérült lakó-
ját lepte meg a Mentor Alapítvány a vitt ajándékokkal. Csodá-
latos és egyszerű műsorral ajándékozták meg az otthon lakóit az  
Eötvös József Gyakorló Általános Iskola diákjai, művészpalán-
tái. Nagyszerűen zárta az évet a Mentor Alapítvány.
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Itt van egy újabb esztendő, a 2013-as év. Természetes már, hogy 
az alapítvány tervezi, szervezi a nyári táborprogramot. Az ehhez 
kapcsolódó szervezési folyamat szépen és pontosan készül. Az 
idei esztendőre is két turnust terveztünk, és meg is tudtuk való-
sítani. 

Együtt vagyunk egészek
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Folytatódott a hagyományos „karácsonyi vacsora és ajándékcso-
mag gálá”-val, az idei év nagyszerű lezárásával. 

Az idei évben is közel 300 sérül, fogyatékkal élő fiatal számára 
támogatók segítségével adott valami csodálatos dolgot a Mentor 
Alapítvány, a szeretetet, a kedvességet. 
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Látható volt a meghatódottság
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Megint egy új esztendő, a 
2014-es. A nyári integrált, 
esélyteremtő táborok a sé-
rült, fogyatékkal élő fiatalo-
kat a Bakonyba és a Sötét-
völgybe juttatta el.
Közeledik a karácsony, 
most sem szakadt meg a ha-
gyomány. Csodálatos volt 
minden. Újból nagyszerű 
esztendőt zárt az alapítvány. 
Az idei esztendőben is kö-
zel 300 sérült, fogyatékkal 
élő fiatal élvezte az alapít-
vány által biztosított dolgo-
kat.

Itt van a 2015-
ös esztendő, új 
év, új feladat. 
A nyári ese-
mény, a tábo-
rozás tovább 
halad: ismé-
telten két tur-
nus, a helyszín 
Nagyvázsony 
és Balatonszepezd. 
Csodálatos helyen 
jártak sérült fiataljaink.

Pannonhalmi Apátság
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Mint a cím is jelzi, az 
álom valóságként volt 
jelen a Ridensben. Így 
van, csodálatos este volt 
az iskolában. A Mentor 
Alapítvány támogatók 
segítségével ismét cso-
dát tett. Az idei eszten-
dőben is közel 300 sé-
rült, fogyatékkal élő fia-
talnak támogatók segít-
ségével adott sok szépet 
és jót.

A 2016-os esztendőben folytatódott az integrált nyári táborok 
programja, két turnusban valósította meg a kitűzött célt az alapít-
vány. Zérc és Balaton-felvidék környékét fedezhettük fel. 
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A 2016-os eszten-
dő értékét erősítet-
te a „Karácsonyi 
vacsora és aján-
dékcsomag gála” 
megva lós í t á sa . 
Csodálatos volt 
látni a szeretet, a 
jóság együttes ar-
culatát. Nagyszerű 
érzés, hogy min-
den együtt van 
ilyenkor. Nincs 
rossz, gonosz, 
csak csupa jó. Et-
től szebb nem is 
létezik. Már ezért 
is megéri, hogy 
sokat fáradozunk a 
program megvaló-
sításakor.

Azt lehet írni, hogy az idei esztendőben is közel 300 sérült, fo-
gyatékkal élő fiatal kapott kedves emléket és csodálatos ajándé-
kot. Mindenkinek csak köszönet jár.
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Az esztendők peregnek, az idei 2017-es esztendő is mozgalmas 
volt, már több volt a feladat. Ismételten kitett magáért az Alapít-
vány. Súlyos beteg gyermek családját segítette a Michelin Hun-
gária Kft. segítségével, ami igazi érték és gesztus volt.
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Közeledett a nyári vakáció, a táboroztatás. Mindenki egyaránt 
fontos – és ez így is van. Csodálatos táborprogram valósult meg 
Balatonszepezd és környékén.

Sokat lehetett tanulni a sérült fiataloktól
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Ami változott, hogy az ala-
pítvány a „Karácsonyi va-
csora és ajándékcsomag gá-
lá”-t bővítette. Kettő ragyo-
gó intézménnyel bővült a 
kör, és boldoggá, neveze-
tessé és széppé tettük a ka-
rácsonyukat a sérült, fog-
lalkoztatott embereknek a 
Patrónus Egyesülettel, az 
Együtt Veled Alapítvánnyal 
és az Együtt az Úton Köz-
hasznú Egyesülettel. Emel-
lett megvolt a hagyományos 
ridenses karácsonyi rendez-
vény is. Így a 2017-es esz-
tendőben közel 380 sérült, 
fogyatékkal élő és foglal-
koztatott személy életét tet-
tük szebbé, tartalmasabbá 
és emlékezetessé. Köszönet 
a támogatóknak.
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Az eltelt időszakhoz képest a 2017-es esztendő változást hozott. 
Igen komoly elhatározást a tett követte. A karácsonyi vacsora és 
ajándékozás területén egyhangú kuratóriumi döntés volt. Bőví-
tette a kört és a létszámot az alapítvány. A nyíregyházi diákintéz-
mény mellett – ahol sérült, fogyatékkal élő diákok tanulnak – kö-
zépsúlyos foglalkoztatott személyek felkarolására fordított hang-
súlyt a Mentor Alapítvány. Ez a döntés végleges, és a következő 
esztendőtől a feladatot szeretnénk hagyománnyá tenni. Termé-
szetesen nagyszerű lenne a továbbiakban a nyári program bőví-
tése, azaz a sérült, fogyatékkal élő tanulók mellett a középsúlyos, 
foglalkoztatott emberek esélyteremtő táboraiban való részvétel 
megerősítése. Ez valójában mind a támogatóktól függ. Amit ed-
dig végzett az alapítvány, az csodálatos. Nagyon örülnénk, ha 
ez a füzet a cégvezetők, intézményvezetők kezébe kerülne, elol-
vasnák, és láthatnák a Mentor Alapítvány megalakulása óta kö-
zel 3600 sérült, fogyatékkal élő tanuló és középsúlyos foglalkoz-
tatott személlyel állt kapcsolatban, segítette, támogatta őket a 
programok megvalósulásával. Köszönjük a támogatóknak, hogy 
segítették az alapítvány által képviselt lehetőségeket. Még na-
gyobb elszántsággal, jókedvvel végezzük munkánkat, hogy még 
több sérült, fogyatékkal élő személynek biztosítsunk nagyszerű 
programokat, szakmai lehetőségeket és karitatív eseményeket. 

Az alapítvány közhasznú szervezet.
Az alapítvány feladatát, programjait a kuratórium tagjai társadal-
mi munkában végzik:

Kuratórium elnök: Kelenföldi Brigitta
Kuratórium titkár: Dániel Pál
Alapítvány külső munkatársa: Vincze András gyógypedagógus, tanár
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Az alapítvány alapítói: Ágoston László és fiai: Ágoston Ádám, 
Ágoston Péter
2004-ben az apa és fiai úgy döntöttek, hogy létrehoznak egy ala-
pítványt. 

Az alapítvány közhasznú tevékenységei:
-szociális tevékenység,
-sérült, fogyatékkal élő személyek segítése,
-karitatív tevékenység,
-csökkent munkaképességű fiatalok segítése,
-másság elfogadásának elősegítése,
-társadalmi esélyegyenlőség segítése programokkal összekap-
csolva.

Az alapítvány tevékenységét felsorakoztatva hívja fel a figyel-
met arra, hogy a társadalmi esélyegyenlőség igen fontos minden-
ki számára. Ezért tartja fontosnak a másság elfogadását, a kari-
tatív tevékenységet, a társadalmi esélyegyenlőséget és a közös-
ségi közeg megerősítését. Ezen területek összekapcsolása nélkül 
nehéz lenne társadalmunkban a közösségi értékek megbecsülése. 
Fontosak vagyunk egymásnak, segíteni kell egymást, hogy jó le-
gyen a közösségi morál. Mindent el fog követni a Mentor Alapít-
vány, hogy megfeleljen a 21. századi Magyarország társadalmá-
nak, az értékeknek. Szeretnénk folytatni az elkezdett munkát, a 
jó feladatokat. 
Szabadidőnkben cégvezetők, vállalkozók személyes látogatásá-
val próbáljuk az alapítvány pénzügyi helyzetét javítani. Azon fá-
radozunk, hogy sérült, fogyatékkal élő és foglalkoztatott embe-
rek jobb és szebb életet élhessenek. 
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Kiváló a kapcsolat a médiával (Nyíregyházi Televízió, Sunshine 
Rádió, Mustár Rádió és Kelet-Magyarország napilap). Jó olvas-
ni és hallani a hiteles közlést az alapítvány életéről, munkájáról. 

Szeretnénk, ha a jövőben is megmaradna ez a kapcsolat.
Az eltelt közel 13 év munkáját városi, megyei, megyén túl talál-
ható cégek, intézmények és vállaltok támogatták anyagilag:

Magyar Nemzeti Bank Alapítvány a Közjóért
Magyar Fejlesztési Bank Magyar Földgázkezelő Zrt.
Mantar Kft. Móréker Kft.
Marso Kft. Michelin Hungária Kft.
Mavir Zrt. MVMNET Zrt.
MVM Partner Zrt. Szabolcs Takarék/Tiszántúli 
ULT Magyarország Zrt.     Takarék 
UniCredit Zrt. Szerencsejáték Zrt./Szerencse-
Gyermekétkeztetési Alapítvány    játék Service Nonprofit Kft.
Ford Vagép Zrt. Magyar Telekom „hozzáad”
Raiffeisen Bank Zrt.    kuratóriuma/Magyar Tele-
Zöldinvest Kft.    kom Nyrt.
Tóth-Földgép Kft. Aramix Kft.
Futureal Cégcsoport Révész Cégcsoport tagja/
E-ON Hungária Zrt.    Révész-Nyírlog Kft.
MOL Nyrt. Agrárkamara Magyar Villamosművek Zrt.
System Consulting Zrt. Magyar Posta Zrt.
Goldrex Kft. FODISZ
Nyírerdő Zrt.
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A felsorolt cégek vezetői nagyon sokat tettek azért, hogy a Men-
tor Alapítvány nyugodt körülmények között szervezhesse a kije-
lölt feladatokat, programokat. A füzet elkészítésével, megvalósí-
tásával fontos célunk volt közvetíteni, átadni olyan információ-
kat, amelyeket így összesítve nem ismerhettek, és egyben újabb 
támogatókat nyerhet meg az alapítvány. 
A 2018-as esztendő feladata összegezve már papíron van. Nyár 
folyamán három turnusban szeretnénk sérült, fogyatékkal élő fia-
talok és középsúlyos foglalkoztatott emberek programját egyen-
getni. a karácsonyi vacsora és ajándékcsomag gála keretében a 
szeretet, az öröm és az ajándékozás áll a középpontban. Nagyon 
szeretnénk közel 400 sérült számára egy csodálatos emléket.
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